
 

 
Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, ШОРАНОВ МАРАТ, "С.Ж. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті" коммерциялық емес акционерлік қоғамы, BIN181240006407      

https://short.kaznmu.kz/o5kR8r 
Электрондық құжатты тексеру үшін: https://salemoffice.kaznmu.edu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе QR код арқылы 

оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз құжатпен тең дәрежелі 

болып табылады. / Для проверки электронного документа перейдите по адресу: https://salemoffice.kaznmu.edu.kz/verify и заполните необходимые поля. Для проверки копии электронного документа перейдите по короткой 

ссылке или считайте QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе. 
 

         6104724CF5F54C7B 

«С.Ж.Асфендияров атындағы 

 Қазақ ұлттық медицина  

университеті» коммерциялық 

 емес акционерлік  

қоғамы 
 

Некоммерческое  

акционерное общество  

«Казахский национальный  

медицинский университет  

имени С.Д.Асфендиярова» 

 

               БҰЙРЫҚ                ПРИКАЗ 

               16.01.2026                                      № Shygys03-06-08-F-5 
  

              Алматы қаласы                   город Алматы 

 

Об утверждении членов диссертационного совета  

по специальностям 6D110400, 8D10102, 8D140 – «Фармация»,  

6D074800, 8D07201, 8D119 – «Технология фармацевтического производства» 

  

В соответствии с пунктами 4.4. и 4.5. Положения о диссертационном совете, 

утвержденного решением Правления от 5 мая 2025 года, протокол №8, и на основании 

служебной записки председателя диссертационного совета по специальностям 

6D110400, 8D10102, 8D140 – «Фармация», 6D074800, 8D07201, 8D119 – «Технология 

фармацевтического производства» У. Датхаева, ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Утвердить временными членами Диссертационного совета по 

специальностям: 6D110400, 8D10102, 8D140 - «Фармация», 6D074800, 8D07201, 

8D119 - «Технология фармацевтического производства» по защите диссертации 

диссертанта Жумабаева Нурдаулет Нарбековича на тему: «Morus Alba L. негізінде 

емдік-профилактикалық мақсаттағы өнімді алу және өндіріс тұжырымдамасын 

әзірлеу» на присуждение степени доктора философии (PhD) следующих лиц: 

          1) Юрга Бернатонене – д.фарм.н., профессор, Литовский университет наук о 

здоровье (LSMU), (г. Каунас, Республика Литва); 

          2) Саданов Аманкелди Курбанович – д.биол.н., профессор, Генеральный 

директор ТОО «Научно-производственный центр микробиологии и вирусологии», 

Учредитель ТОО «Промышленная микробиология» (г. Алматы, РК); 

          3) Джумагазиева Ардак Бисенбаевна – PhD, заведующая лабораторией 

микробиологии АО «Научный центр противоинфекционных препаратов» (г. Алматы, 

РК). 

          2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора  

И. Фахрадиева. 
 
  

            Председатель Правления-Ректор                                       М. Шоранов 


